FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

PORTARIA Nº 022/2025 -CMG

O Presidente da Câmara Municipal de Grossos/RN, no uso de suas
das  atribuições  legais,  notadamente  o  que  lhe  confere   a   Lei
Orgânica Municipal,
            RESOLVE:
            Art. 1º. Nomear o senhor Rafael José da Silva Rodrigues,
portador do CPF: 706.463.144-08 para exercer o cargo de Diretor
Financeiro.
           Art. 2°. A servidor ora nomeado em conjunto  com o senhor
Dauster  Renard  Souza  de  Olievira   responderá  pelo  setor  de
finanças  e  Orçamento,  tendo  autorização  para  efetuar
movimentações  bancárias  tais como   EMITIR CHEQUES, ABRIR
CONTAS  DE  DEPOSITO,  AUTORIZAR  COBRANÇA,  RECEBER,
PASSAR  RECIBO  E  DAR  QUITAÇAO,  SOLICITAR  SALDOS,
EXTRATOS E COMPROVANTES,  REQUISITAR TALONARIOS DE
CHEQUES,  RETIRAR  CHEQUES  DEVOLVIDOS,  ENDOSSAR
CHEQUE,  RE1QUISITAR  CARTAO  ELETRONICO,  SUSTAR
CONTRA- ORDENAR CHEQUES, CANSELAR CHEQUES, BAIXAR
CHEQUES,  EFETUAR  RESGATES,  APLICAÇOES  FINANCEIRAS,
CADASTRAR,  ALTERAR E   DESBLOQUEAR SENHAS EFETUAR
PAGAMENTOS  POR  MEIO  ELETRONICO,  EFETUAR
TRANSFERENCIAS  POR  MEIO  ELETRONICO,  LIBERAR
ARQUIVOS  DE  PAGAMENTOS  NO  GER.  FINANC,  SOLICITAR
SALDOS  /  EXTRATOS  DE   INVESTIMENTOS,  EMITIR
COMPROVANTES,  ENCERRAR  CONTAS  DE   DEPOSITO,
ATUALIZAR FATURAMENTO PELO GERENCIADOR FINANCEIRO,
dentre  todos  os  demais  assuntos  que  versem  sobre  finanças
públicas e motivem a ordenação de despesas.
 Art. 3º- Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação
retroagindo  a  02  de  janeiro,  revogam-se  as  disposições  em
contrário.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
Grossos, em 16 de janeiro de 2025

Dauster Renard Souza de oliveira
Presidente da Câmara Municipal de Grossos

Publicado por: DAUSTER RENARD SOUZA DE OLIVEIRA
Código Identificador: 82420821

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 17/01/2025.
EDIÇÃO 2072. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br